
   
 

1 
 

DODATEK č. 1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské nám. 3/162, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 75032333 
DIČ: CZ 75032333 
zastoupen Ing. arch. Ondřejem Šefců, ředitelem územního odborného pracoviště v Praze 
adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 
12/356, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
(dále jen „nakladatel”)  
 
a 
 
Mgr. Stanislava Babušková, XXXXXXXXXX, IČ 70350094, DIČ XXXXXXXXXX 
bankovní účet: XXXXXXXXXX 
 (dále jen „autor”) 
 
následující 

DODATEK č. 1 
 

ke smlouvě o vytvoření a užití díla. 

I. 

1. Dne 20. 7. 2018 spolu smluvní strany uzavřely smlouvu o vytvoření a užití díla (dále též jen 
“Smlouva”), na základě které se autor zavázal vytvořit pro nakladatele grafický návrh a úpravu dvou 
čísel odborného časopisu Staletá Praha č. 1/2018 a č. 2/2018 (dále jen „dílo”), a poskytnout 
nakladateli výhradní licenci k rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin díla. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že po uzavření Smlouvy bylo z důvodů na straně objednatele dílo 
podstatně rozšířeno, a to tím, že do vydání č. 1/2018 byla zařazena také rozsáhlá, graficky a 
strukturně velmi náročná studie PhDr. Martina Musílka, Ph.D., „Unser stat rathaus“. Staroměstská 
radnice v Praze a její nejstarší znaková galerie., sjednávají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke 
Smlouvě, kterým dojde k navýšení sjednané odměny autora. 

 
 

II. 
1. Smluvní strany sjednaly, že čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

Čl. III.  
“1. Nakladatel se zavazuje zaplatit autorovi autorskou odměnu, a to takto: 
Časopis 1 – odměna ve výši maximálně 45 000 Kč s DPH (tj. 37 190,10 Kč bez DPH). 
Časopis 2 – odměna ve výši maximálně 35 000 Kč s DPH (tj. 28 925,60 Kč bez DPH). 
Odměna v celkové částce činí 80 000,- Kč včetně DPH (tj. 66 115,70 Kč bez DPH). Vedle této odměny 
nepřísluší autorovi na základě této smlouvy žádná další odměna.“ 

 
2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
 

 



   
 

2 
 

III. 
 

1. Nakladatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah tohoto dodatku včetně případných dodatků k této 
smlouvě. Autor dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě 
včetně odměny. Autor současně bere na vědomí, že nakladatel je povinným subjektem podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží autor a dvě nakladatel. 
3. Tento dodatek je platný a účinný okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 
 
 

 
 

 
V Praze dne ………………… 

 
 
 
 

…………………………………………………… 
autor 

V Praze dne ………………… 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
nakladatel 

 
 
 
 
 

http://www.npu.cz/

	I.
	1. Dne 20. 7. 2018 spolu smluvní strany uzavřely smlouvu o vytvoření a užití díla (dále též jen “Smlouva”), na základě které se autor zavázal vytvořit pro nakladatele grafický návrh a úpravu dvou čísel odborného časopisu Staletá Praha č. 1/2018 a č. 2...
	2. Vzhledem ke skutečnosti, že po uzavření Smlouvy bylo z důvodů na straně objednatele dílo podstatně rozšířeno, a to tím, že do vydání č. 1/2018 byla zařazena také rozsáhlá, graficky a strukturně velmi náročná studie PhDr. Martina Musílka, Ph.D., „Un...
	II.
	1. Smluvní strany sjednaly, že čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní takto:
	Čl. III.
	“1. Nakladatel se zavazuje zaplatit autorovi autorskou odměnu, a to takto:
	Časopis 1 – odměna ve výši maximálně 45 000 Kč s DPH (tj. 37 190,10 Kč bez DPH).
	Časopis 2 – odměna ve výši maximálně 35 000 Kč s DPH (tj. 28 925,60 Kč bez DPH).
	Odměna v celkové částce činí 80 000,- Kč včetně DPH (tj. 66 115,70 Kč bez DPH). Vedle této odměny nepřísluší autorovi na základě této smlouvy žádná další odměna.“
	2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
	III.
	1. Nakladatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah tohoto dodatku včetně případných dodatků k této smlouvě. Autor dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně odměny. Autor současně bere na vědomí, že naklada...
	2. Tento dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží autor a dvě nakladatel.
	3. Tento dodatek je platný a účinný okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.
	4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.


